Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Sabado, 26 de junio de 2021 Pagina 18899

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4466 Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se fija lugar,
fecha y hora de celebracién del primer ejercicio de las pruebas
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Técnica Superior, opciéon Ingenieria de Minas de la
Administraciéon Publica Regional, por el sistema de acceso libre.
(Cédigo AFT04L19-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de
la Regién de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de
26 de mayo de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion
Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas
para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior,
Opcion Ingenieria de Minas de la Administracion Publica Regional, por el sistema
de acceso libre, convocadas por Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejeria
de Presidencia y Hacienda (BORM n.° 57, de 9 de marzo de 2020).

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacidn del primer ejercicio el dia 20 de octubre de 2021, a las 17:00
horas en la Escuela de Formacion e Innovacion de la Administracion Publica, sita
en Avda Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del niUmero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden, las medidas
de prevencién del contagio por coronavirus SARS-COV-2 durante la realizacion de
procesos selectivos y el certificado para acreditar el desplazamiento para la realizaciéon
del primer ejercicio se encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la
pagina web con la siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacidon en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 23 de junio de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-260621-4466 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6702/2021	Orden de 22 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	6704/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxili
	6705/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la prueba de aptitud psicotécnica de las pruebas selectivas para cubrir 62 plazas del Cuerpo 
	6706/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultati
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6733/2021	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de un puesto de trabajo funcionarial adscrito al Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6745/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para 
	6747/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones para programas de fomento de la Economía Social de la Región de Murcia.
	6480/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 1
	6479/2021	Resolución de 15 de junio de 2021 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	6679/2021	Resolución de 22 de junio de 2021, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se establece la convocatoria para la incorporación a la Red de Centros de Excelencia Educativa de la Región de Murcia de centro
	6753/2021	Resolución de 24 de junio de 2021, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se establecen el procedimiento de admisión y aspectos de la organización de determinados cursos de especialización de formació
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6719/2021	Orden de 23 de junio de 2021, por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas Leader para la realización de operacione
	Consejería de Salud
	6796/2021	Orden de 25 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte terrestre de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	6536/2021	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario 1/2021.
	Lorca
	6647/2021	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 18 de junio de 2021, de la convocatoria para subvencionar el transporte en línea regular al alumnado de bachillerato y ciclos formativos residente en pedanías del municip
	Murcia
	6697/2021	Modificación del extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de mayo de 2021, por el que se convoca el XXIX Concurso de Proyectos Empresariales del Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-25T16:43:57+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



